
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis z 3.jednání Výkonného výboru 
konaného dne 03.03.2007 v Praze 

 

Účastníci 
Výkonný výbor Martin Maršálek, Vlastimil Pabián, Aleš Opravil, Martin Frélich, Gerhard Knop, Kamil 

Kleník 
Sekretář  bez účasti 
Dozorčí rada  bez účasti 
Hosté    bez účasti 
Omluveni  nikdo 



Strana 2 (celkem 4) 

1 Usnášeníschopnost  
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný. 

2 Kontrola úkol ů z předchozích jednání 
- M.Maršálek navrhl, aby z důvodu přehlednosti do zápisů z jednání VV byla opět vyznačována osobní 

zodpovědnost za plnění stanového úkolu 

3 Kontrola zápisu z p ředchozího jednání 
- VV provedl kontrolu zápisu z 2. jednání VV 

4 Soutěže 2007 – převod 2.ligy Čelákovice/Krom ěříž 
- Na předchozím jednání VV revokoval své rozhodnutí ohledně tohoto bodu 
- VV diskutoval předložený návrh rozhodnutí 

a) Rozhodnutí VV 
- VV schválil návrh rozhodnutí k převodu 2.ligy z TJ Spartak Čelákovice na NK Bajda Kroměříž 
- VV uložil odeslat toto rozhodnutí účastníkům řízení 

Zodpovědnost: D.Nováček Termín: 8.3.2007 

b) Hlasování VV 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:0    

5 Rozpočet na rok 2006 
- Hospodář V.Pabián předložil skutečné plnění rozpočtu roku 2006 

a) Rozhodnutí VV 
- VV schválil zprávu V.Pabiána o skutečném plnění rozpočtu roku 2006 

Zodpovědnost:  Termín: .3.2007 

b) Hlasování VV 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0    

6 Plány činnosti a rozpo čet VV a odborných komisí, celkový rozpo čet ČNS 
na rok 2007 

- Hospodář Pabián předložil návrh rozpočtu VV a odborných komisí na rok 2007 
- Členové VV předložili své návrhy rozpočtu VV a odborných komisí na rok 2007 

6.1 Komise rozhod čích (KR) 
- Hlavním cílem je stabilizace a rozšíření počtu rozhodčích pro ročníky od roku 2008 
- Komise rozhodčích chce nasazovat „bližší“ rozhodčí na ligové soutěže za účelem úspory finančních 

prostředků, přičemž toto se bude snažit dělat citlivě s cílem, aby zkušenosti ročníku 2007 byly využity pro 
razantnější snížení nákladů v roce 2008 – VV i komise jsou přesvědčeni, že profesionalita rozhodčích 
minimálně na listině „A“ toto již umožňuje 

6.2 Legislativní komise (LGK) 
- Hlavní náplní pro rok 2007 jsou: 

o dokončení úkolů z let 2005-2006 
o revize stávajících předpisů, archivace podnětů na změny z hnutí 
o operativní řešení potřeby výkladu předpisů ČNS (servis pro Disciplinární komisi, STK a Komisi 

rozhodčích a také pro VV) 

6.3 Komise disciplinární (DK) a Sportovn ě-technická komise (STK) 
- Hlavní náplní pro rok 2007 jsou: 

o řešení událostí v soutěžích ČNS 
o řízení soutěží ČNS (STK) 



Strana 3 (celkem 4) 

o profesionálnější řešení výstupů ze soutěží (zápisy, podněty z dění, hodnocení zápisů atd.) 
- Obě komise vyžadují podporu sekretariátu, která doposud byla na velice chabé a profesionálně slabé úrovni 

6.4 Hospodá řská komise (HK) 
- Hlavní náplní pro rok 2007 jsou: 

o sledování hospodaření ČNS 

6.5 Komise reprezentace (KRZ) 
- Hlavní náplní pro rok 2007 jsou: 

o účast reprezentace ČR v soutěžích ČNS a FIFTA a mezinárodních akcích ostatních 
o příprava reprezentace na soustředěních 

6.6 Komise tuzemského rozvoje (KTR) 
- Hlavní náplní pro rok 2007 jsou: 

o správa databáze trenérů a rozhodčích 
o školení a doškolení rozhodčích a trenérů licence „C“ 
o tvorba dlouhodobější koncepce školení a doškolování licencovaných rozhodčích a trenérů 
o vydání metodické publikace o pořádání jednorázových turnajů všech kategorií 

6.7 Komise propagace (KP) 
- Hlavní náplní pro rok 2007 jsou: 

o správa a úprava internetové prezentace ČNS 
o výsledková prezentace soutěží ČNS v celostátním deníku Sport a ČTK 
o zasílání podkladů z vrcholných soutěží ČNS regionálním správcům propagace 
o zajišťování TV záznamů a šotů vybraných vrcholných soutěží ČNS a FIFTA 
o rozesílání časopisu Nohejbal funkcionářům ČNS, trenérům mládeže a žen, redaktorům médií 
o prezentace ČNS ve volně prodejných publikacích 
o výroba a distribuce DVD z vybraných vrcholných soutěží ČNS a FIFTA 

6.8 Ostatní komise 
- Plány činností a rozpočty ostatních komisí projedná VV na dalším zasedání 

6.9 Viceprezident (VP) 
- Svěřenými úkoly do přímé kompetence viceprezidenta pro rok 2007 jsou: 

o pokračování revize KNS a ONS, aktualizace směrnice řízení KNS a ONS 
o organizace 2.ročníku Poháru ČNS základních škol 

6.10 Člen VV zodpov ědný za rozvoj 
- Svěřenými úkoly do přímé kompetence člena  pro rok 2007 jsou: 

o organizace 3.ročníku Kempu mládeže ČNS 

a) Rozhodnutí VV 
- VV ČNS schválil rámcové vymezené rozpočtu na 2 700 000 Kč příjmů a výdajů, přičemž tyto částky 

neobsahují příjmy a náklady spojené s prodejem areálu Hovorčovická v Praze 
- VV schválil plán činnosti a rozpočty členů VV a odborných komisí: Rozhodčích, Legislativní, 

Disciplinární, Sportovně-technické, Hospodářské, Tuzemského rozvoje, Propagace, Reprezentace 

b) Hlasování VV 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0    

7 Pohár ČNS mužů 2007 
- VV diskutoval závěry z předchozího jednání VV a předloženou zprávu smluvního pořadatele seriálu na rok 

2006 a 2007, firmy Inventis s.r.o. 
- Ze zprávy Inventis, předané V.Zgarbou mj. vyplývá: 

o ročník 2006 proběhl organizačně v pořádku, medializace v TV byla zajišťována velmi náročně 
o pořadatelé jednotlivých turnajů od Inventis obdrželi platby v celkové výši 140 000 Kč 
o ČNS od Inventis obdržel platby v celkové výši 100 000 Kč, naopak Inventis pohledává u ČNS 

platbu 27 000 Kč 



Strana 4 (celkem 4) 

o ze seriálu v jeho průběhu odstoupili tři původně uvažovaní hlavní partneři, Radegast a poté i Česká 
spořitelna a Kooperativa 

o hodnocení spolupráce ze strany pořadatelů i Inventis vyznívá spíše negativně 
o v roce 2006 byl velký nárůst vrcholných jednorázových akcí, které ztížily pozici Inventis při 

jednáních o medializaci seriálu v TV a tím i při jednáních o partnerech seriálu 
o rozsah spolupráce s pořadateli seriálu v roce 2007 je minimalizován na zkoordinování termínů akcí, 

pomoc při medializaci v TV, pomoc při zajišťování zahraniční účasti, vše bez smluvního vztahu 
k pořadatelům 

o informaci o nekonání turnaje v Litomyšli obdržel Inventis ve chvíli zveřejnění na neoficiálním  webu 
o zájem o uspořádání náhradní akce za Litomyšl (10-11.3.) projevil pořadatel z Karlových Varů, 

předpokládané dějiště Tachov však disponuje halou s pouze jedním regulérním hřištěm – Inventis se 
vzhledem k termínu přiklání k neuspořádání náhradní akce 

- VV konstatoval, že: 
o smlouva s Inventis je platná i na rok 2007 se všemi právy i povinnostmi, tak jak je smluvní strany 

podepsaly 17.12.2005. 
o za nedostatky prezentované firmou Inventis nenese ČNS odpovědnost, ČNS podmínky vyplývající ze 

smlouvy splnil v plné výši 
o prezentovaný celkový negativní přínos pro Inventis a jednotlivé pořadatele Poháru ČNS 2006 má dle 

VV původ v Inventisem navržených podmínkách smluvního vztahu s ČNS.  
o k výtkám k medializaci v TV, že Inventis obdržel exkluzivitu na Pohár ČNS, nikoliv na další akce. 
o ČNS nemá vliv na medializaci jednorázových nohejbalových akcí nepořádaných ČNS.  
o bere na vědomí nekonání turnaje v Litomyšli z technických důvodů 

a) Rozhodnutí VV 
- VV ukládá prezidentovi ČNS G.Knopovi písemně vyzvat firmu Inventis s.r.o. ke splnění závazku 

včetně příslušenství dle smlouvy a platebního kalendáře 
Zodpovědnost: G.Knop  Termín: 20.3.2007 

b) Hlasování VV 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0    

8 Sekretariát a jeho obsazení v roce 2007 
- VV diskutoval možnosti obsazení sekretariátu tak, aby umožňovalo kvalitněji uspokojit požadavky 

jednotlivých orgánů ČNS 
- Uzavřena smlouva s D.Nováčkem do 30.6.2007 a připraveny objednávky pro V.Voithovou 

9 Různé  

9.1 Žádost V.Stehlíka (TJ Plze ň-Bílá Hora) o prodloužení licence trenéra „C“ 
- V.Stehlík požádal VV o prodloužení licence, neboť se zúčastnil v roce 2005 řádného školení trenérů licence 

„C“ a z administrativních důvodů nebyla licence prodloužena, přestože splnil podmínky.  

a) Rozhodnutí VV 
- VV schválil prodloužení licence trenéra „C“ V.Stehlíkovi k 31.12.2010 
- VV uložil D.Nováčkovi vydání licence V.Stehlíkovi 

Zodpovědnost:  D.Nováček   Termín: 20.3.2007 

b) Hlasování VV 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0    

10 Další jednání VV 
- Navržený termín: pátek 23.3.2007 
- Navržené místo: Nymburk 


